
 

 

 
COMUNE DI TOFFIA  

Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – P.I. 00109970574 

Tel 0765/326032 Fax 0765/326375; email: comuneditoffia@libero.it Pec: comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it 

 

 

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 18/01/2022 

 

 

UFFICIO TECNICO 

 

 
Oggetto:  LIQUIDAZIONE “Mitigazione rischio idrogeologico e messa in sicurezza della rupe a 

sud del centro abitato – CODICE RENDIS 12IR422/G1” 

AFFIDAMENTO INCARICO Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi  Roma ,  

CUP: E12J17000010001 

CIG: 8602417B12 
 

 

PREMESSO CHE: 

Il Comune di Toffia è beneficiario di un contributo pari a 115.359,77 €, CUP E12J7000100001 concesso a 

codesta amministrazione dal ministero dell’interno ai sensi dell’art.1, commi da 54 a 58, della Legge 27 

dicembre 2016 n.160, con le modifiche introdotte del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito con 

modificato dalla Legge 13 Ottobre 2020 n.126 

 

VISTA: 

la necessità di predisporre le attività di rilievo propedeutiche per i “Lavori di mitigazione rischio 

idrogeologico e messa in sicurezza della rupe a sud del centro storico; 

 

CONSIDERATO CHE: 

l’ufficio tecnico comunale non ha personale a sufficienza all’incarico di cui alla presente determinazione e 

che per tale ragione il responsabile dell’ufficio tecnico al momento presente Ing. D. M. ha eseguito una 

ricerca di mercato nel rispetto della trasparenza e della rotazione richiedendo un preventivo al seguente 

operatore economico: lo Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi -Roma ; 

 

VERIFICATO: 

che lo Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi  Roma ,   presentava i necessari  requisiti di comprovata 

esperienza nel settore e di affidabilità; 

 

VISTO CHE:  

con Determinazione n. 06 del 11.01.2021 venivano affidate le attività di rilievo propedeutiche alla 

progettazione  per i “lavori di Mitigazione rischio idrogeologico e messa in sicurezza della rupe a sud del 

centro abitato” – CODICE RENDIS 12IR422/G1 allo Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi  Roma ,  gli 

impegni di spesa per euro 115.359,77 sul capitolo 163, impegno 641/20 

 

 

 



TENUTO CONTO che non sussistono termini e condizioni che sospendano l’efficacia della determinazione 

n.06 del 11.01.2021, né tantomeno elementi ostativi all’esigibilità delle somme maturate per il 

servizio/lavoro svolto. 

 

VISTA la completezza dei documenti fiscali pervenuti all’ente: fattura a saldo n.1 del 29.12.2021, sulla 

piattaforma elettronica certificata dei crediti commerciali dal soggetto creditore imponibile 12.000,00 € + 

Cassa Previdenza e Assistenza Geometri 4% 600,00 € per un importo totale di 12.600,00€. 

 

VISTO: 

- Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

- Visto l’art.184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- Visto All. 4/2 del D. Lgs. n. 118/2011; 

- Visto il D. Lgs. n. 126/2014. 

- Visto la regolarità contributiva di cui al DURC 

- Visto le di Dichiarazioni di cui all’art.80 

  

D E T E R M I N A 

- Di approvare, come di fatto approva, la narrativa che precede costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

 

- Di Liquidare allo Studio Tecnico Geom. Lorenzo Ruzzi  Roma ,  la fattura n.1 del 29.12.2021 di 

12.600,00 € esente IVA rilievo propedeutiche alla progettazione  per i lavori Mitigazione rischio 

idrogeologico e messa in sicurezza della rupe a sud del centro abitato – CODICE RENDIS 

12IR422/G1; 

 

- Di Imputare al redigendo bilancio 2022/2024 parte residui 2020. 

 
CAPITOLO MISSIONE 

PROGRAMMA 

PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

CIG IMPORTO IMPEGNO N. 

163 09.02 1.03.02.11.004 8602417B12 € 12.600,00 641/20 

 

- Di Trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’ufficio Finanziario per gli 

adempimenti successivi al presente atto. 

 

- Dare Atto inoltre che, con la firma apposta sulla presente determinazione, il Responsabile del 

Servizio intestato dichiara di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente 

provvedimento e di attestarne la regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

 

 Toffia, 18.01.2021                                                  Il responsabile del servizio  

                                                                                          F.to (arch.Vagni Francesco) 

 

 
                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE ATTO E’ STATO PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI 

TOFFIA  AL N 35 IN DATA 18.01.2022, E VI RIMARRA’ ESPOSTO PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI, 

FINO AL 02.02.2022 

 

TOFFIA, 18.01.2022                                          

 

 

 IL MESSO DI NOTIFICAZIONE 

                                                                                                                          F.to(sig. Di Bartolomei Rita) 

 

 


